
Hnutí FIRE představuje vizi finanční
nezávislosti a novou Krypto peněženku
LiteBit
- CZ24 News | 21. února 2022

Rozlučte se s finančními starostmi

Budoucnost bez finančních starostí. Může to znít velmi lákavě, ale čeho byste
se museli vzdát právě teď?

 

Rozlučte se s finančními starostmi. Zní to úžasně, ale jak moc je to nereálné? Už nikdy se nemusíte
bát, že budete muset platit nájem nebo hypotéku, žít si tak, jak chcete, bez starostí a pracovat jen
tehdy, když se vám chce. Už jsme vás zaujali? Možná si myslíte, že už jste našli řešení – investovat do
kryptoměn, protože nákup bitcoin může být velmi výnosný, že? To je samozřejmě pravda, když se
daří. Pokud se však rozhodnete investovat do kryptoměn, abyste si zajistili svobodu do budoucna, je
to spojeno s velkým rizikem. Například částka, kterou investujete právě teď, může za 40 let ztratit
velkou hodnotu. Stručně řečeno, velmi malá finanční jistota, jakmile se přiblížíte k důchodovému
věku. Totéž platí pro investování do zlata. V minulosti bylo vždy považováno za stabilní možnost, ale
v dnešní době to není zaručeno a cena zlata pro nadcházející rok je všechno, jen ne jistá. Jak si tedy
můžete zajistit, že budete v budoucnu finančně nezávislí a už nikdy se nebudete muset starat o
finanční záležitosti?

 

 

https://cz24.news/hnuti-fire-predstavuje-vizi-financni-nezavislosti-a-novou-krypto-penezenku-litebit/
https://cz24.news/hnuti-fire-predstavuje-vizi-financni-nezavislosti-a-novou-krypto-penezenku-litebit/
https://cz24.news/hnuti-fire-predstavuje-vizi-financni-nezavislosti-a-novou-krypto-penezenku-litebit/
https://www.litebit.eu/cz
https://www.litebit.eu/cz/koupit/bitcoin


Finanční nezávislost
Začněme definicí finanční nezávislosti, protože co přesně znamená? Finanční nezávislost v podstatě
znamená, že váš měsíční pasivní příjem je vyšší než vaše fixní výdaje. Peníze tedy přicházejí
„automaticky“ každý měsíc, aniž byste o ně museli aktivně pracovat, a tato částka musí být vyšší než
to, co musíte zaplatit za nájem, předplatné a potraviny. Finanční nezávislost také neznamená, že
musíte přestat pracovat. Přestože každý měsíc dostáváte větší pasivní příjem, než kolik musíte
zaplatit na fixních nákladech, můžete pracovat tak dlouho, dokud vás to bude bavit. Jde o to, že
můžete žít svůj život tak, jak chcete.

Změna vašeho života
Zajímavé, ale jak toho můžete dosáhnout? V těchto dnech získává na popularitě nové hnutí FIRE,
které se skládá z lidí, kteří se snaží co nejdříve dosáhnout finanční nezávislosti pomocí vlastních
zásad. Zaměřují se na úsporný a minimalistický život, aby mohli investovat velké množství peněz,
které ušetří. Stručně řečeno, čím šetrnější budete, tím více ušetříte a tím více můžete investovat. A
tím dříve budete moci dosáhnout finanční nezávislosti.

Může to znít jednoduše, ale řečeno na rovinu, museli byste změnit celý svůj život. Chodit na večeři
na rande, na dovolenou do tropické destinace nebo si předplatit místní posilovnu – s tím vším bude
konec, pokud se připojíte k hnutí FIRE. Budete muset žít minimalistickým životem až do okamžiku,
kdy dosáhnete finanční nezávislosti. Někteří lidé jí dosáhnou ve třiceti, jiní v 55 letech. Je toho tedy
hodně, čeho byste se museli vzdát, ale také byste za to hodně získali.

Takže pokud jste upřímní, zdá se vám budoucnost bez finančních starostí po přečtení tohoto článku
stále stejně lákavá?


